БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

«СОЦИАЛЬНО-РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

«РОСТОК» ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА»

П Р И К А З
ВЫПИСКА
от  28.05.2025   № 187  / 01-17

О внесении изменений
в Правила внутреннего
трудового распорядка
В связи с изменением в организационной структуре учреждения, руководствуясь статьями 189 и 190 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения условий, способствующих эффективному труду, рациональному использованию рабочего времени и укреплению трудовой дисциплины
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в раздел 6 «Режим работы» Правил внутреннего трудового распорядка бюджетного учреждения социального обслуживания Вологодской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Росток» города Череповца» (далее учреждение), утвержденные приказом учреждения от 23.09.2022 № 755/01-17, следующие изменения:

1.1. Пункт 6.2.1 дополнить словами «, методисту, логопеду, администратору:»;

1.2. Дополнить пунктом 6.5 следующего содержания:

«6.5. Специалисту по социальной работе отделения первичного приема семей  Семейного многофункционального центра устанавливается пятидневная рабочая неделя с двумя выходными днями, предоставляемыми по скользящему графику (общий выходной день – воскресенье), нормальная продолжительность рабочего времени  - 40 часов в  неделю, продолжительность ежедневной работы 8 часов с переменным (гибким) временем в начале и конце рабочего дня, согласно утвержденным графикам работы сотрудников:

понедельник, вторник,  четверг, пятница, суббота:

начало работы – 08:00

окончание работы – 17.00

перерыв для отдыха и питания: начало -  12:30, окончание  – 13:30.

Среда:

начало работы – 08:00

окончание  работы - 17:00.

перерыв для отдыха и питания:  начало -  12:30, окончание – 13:30.

                                                  ИЛИ

начало работы – 10:00

окончание работы – 19:00

перерыв для отдыха и питания:  начало -  14:00, окончание –  15:00.

На каждый учетный период Работодатель составляет и утверждает график работы сотрудников, работающих со скользящими выходными днями и гибким режимом рабочего дня.

Период учета – месяц.

Графики работы доводятся до сведения работников не позднее, чем за один месяц до введения их в действие.»;

1.3. Пункты 6.5. – 6.19. считать пунктами 6.6. – 6.20.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июня 2025 года.

Директор

               подпись                                  Е.Ю. Каневская